



DZIENNIK ŁÓDZKI

Posiedzenie KERM
Zaopatrzenie rynku i dochody ludności
Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 2 bm. rozpatrzył i zatwierdził następujące plany i bilanse na II kwartał br.: plan obrotów detalicznych i dostaw towarów z produkcji i importu na rynek, plan dochodów i wydatków ludności, plan kasowy i kredytowy oraz plan rozdziału węgla i koksu.

E. Szyr i T. Gede powrócili z Berlina
Przewodniczący Polsko-Niemieckiego Komitetu Współpracy Gospodarczej, wiceprezes Rady Ministrów, Eugeniusz Szyr i pierwszy zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Tadeusz Gede powrócili z Berlina, gdzie przeprowadzili nowy z wicepremierem Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Bruno Leuschnerem na temat współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między PRL a NRD.

N. Chruszczow zwiedza Węgry
W czwartek w trzecim dniu pobytu na Węgrzech radziecka delegacja partyjno-rządowa z pierwszym sekretarzem KC KPZR, przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowem rozpoczęła podróż po kraju.

W sobotę - spotkanie w Pałacu Sportowym
Komitet i Zarząd PZPR, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i Łódzki komitet Frontu Jedności Narodu organizują w sobotę, 4 kwietnia, o godzinie 15, w pałacu z rozpoczęciem realizacji czynnych sportowych, a uczczenia XX-lecia PRL i IV Zjazdu Partii, uroczyste spotkanie w Pałacu Sportowym. Na spotkanie to zostają przede wszystkim zaproszeni zasłużeni sprzedawcy i pracownicy pałacowi z terenu Łodzi.

Nowy rząd w Austrii
Kanclerz Austrii, dr Josef Klaus (Austrijska Partia Ludowa) i jego 17-osobowy gabinet został w czwartek zaprzysiężony przez prezydenta Austrii, dr A. Schenka.

Buraki uprawiane na... cemencie
Ważnymi składnikami nawozów sztucznych są nie tylko surowce tzw. pierwotne (fosfor, ryty, sole potasowe, wapniaki itp.) ale także surowce wtórne, będące odpadkami przemysłowymi. Jednym z takich surowców wtórnych są pyły kominowe z cementowni. Zbierane w elektrycznych przedzielnikach ceną w nawóz bogaty w potas i wapno. W wielu krajach, np. w Norwegii, Finlandii, Holandii i Szwajcarii wykorzystuje się je w rolnictwie jako nawóz wapniowy lub potasowy.

Badaniami krakowskich chemików zainteresowało się Ministerstwo Rolnictwa.

Aby uniknąć wojny domowej Goulart zrezygnował z oporu przeciw rebelii

- Aresztowania postępowych przywódców
- Starcia w Porto Alegre
Według doniesień zachodnich agencji prasowych, prezydent Brazylii Juao Goulart postanowił w czwartek po południu zrezygnować z oporu przeciw reakcyjnej rebelii, aby uniknąć wojny domowej i, jak twierdzi Agencja France Presse udał się do Paragwaju.

Rebeliancy i ich zwolennicy w kongresie brazylijskim, mimo braku wymaganej przez konstytucję oficjalnej dymisji Goularta, obwołali jego następcą przedstawiciela prawicy, Mazzilliego.

Jako nowego, tymczasowego prezydenta kraju zaprzysiężono go jeszcze w nocy ze środy na czwartek, rozgłaszając kłamliwie, iż Goulart podał się do dymisji. W rzeczywistości Goulart do ostatniej chwili nie zamierzał rezygnować, a w czasie gdy zaprzysiężano Mazzilliego, znajdował się w drodze z Brasilli do Porto Alegre, stolicy swego rodzinnego stanu Rio Grande do Sul, skąd chciał pokierować walką przeciw rebelii.

W Rio de Janeiro i innych częściach kraju nastąpiła fala represji wobec organizacji demokratycznych i postępowych. Sądząc z doniesień rozgłoszonych w prasie, aresztowano wielu przywódców związkowych, spalono gmach Krajowego Związku Studentów w Rio. Agencja Prensa Latina donosi, że w Sao Paulo na rozkaz gubernatora Barrosa uwięziono około tysiąca działaczy związkowych i studenckich oraz kierowników rozmaitych organizacji społecznych i politycznych.

W Waszyngtonie, jak podaje Agencja UPI, rząd USA zachował wyważony i czwartek całkowite milczenie na temat przewrotu w Brazylii.

W czwartek w trzecim dniu pobytu na Węgrzech radziecka delegacja partyjno-rządowa z pierwszym sekretarzem KC KPZR, przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowem rozpoczęła podróż po kraju.

Wyniki okazały się że w szeregach miar godne uwagi. Stosując pyły cementowe uzyskano z 1 ha blisko 360 q buraków cukrowych, przy 380 q osiagniętych bez nawożenia i 342 q - przy zastosowaniu 40 proc. owej soli potasowej.

Projekt zgodny z postulatami krajów rozwijających się
Polskie propozycje odcinkowego podziału pracy między krajami uprzemysłowanymi i surowcowymi

Na czwartkowym posiedzeniu komisji do spraw handlu gotowymi wyrobami i półfabrykami, członek polskiej delegacji na konferencji Czesław Prawdzic, zastępca przewodniczącego Polskiego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą, przedłożył zapowiedziane już w wystąpieniu min. Trampczyńskiego propozycje dotyczące odcinkowego podziału pracy między krajami uprzemysłowanymi i rozwijającymi się.

Przedstawiając skargę swego rządu Radzie Bezpieczeństwa, przedstawiciel Jemenu, Gaghman stwierdził, iż napasła samolotów brytyjskich na terytorium jemeńskie w dniu 28 marca zawiązana jest z planem Lbn dynu obalenia rządu Jemeńskiej Republiki Arabskiej i rozwiązania w ten sposób swych problemów kolonialnych w południowej części Półwyspu Arabskiego.

Rada Bezpieczeństwa rozpatruje skargę Jemenu

W czwartek zwołano na żądanie Jemenu nadzwyczajne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w związku z atakiem lotnictwa brytyjskiego na jemeńską wioskę Hamib.

Wmurowanie aktu erekcyjnego pod pomnik Juliana Marchlewskiego



4 lata temu, w 1960 r., uroczyste wmurowano na Starym Ryнку, w obecności przewodniczącego Rady Państwa - Aleksandra Zawadzkiego, aktu erekcyjnego pod pomnik Juliana Marchlewskiego.

W czwartek wicepremier przybył na Cypr Sakari Tuomioja, mediator z ramienia ONZ w konflikcie cypryjskim.

„Koniec naszego świata” na ekranach kin łódzkich

Wczoraj w kinie „Włóczęgów” odbyła się uroczysta premiera nowego filmu reż. Wandy Jakubowskiej pt. „Koniec naszego świata”.

Nowa stacja kosmiczna
Próba techniki dalekich lotów międzyplanetarnych

W czwartek ogłoszono w Moskwie, że w celu wypróbowania techniki dalekich lotów międzyplanetarnych dokonano w Związku Radzieckim doświadczalnego wystartowania wielostopniowej rakiety nośnej ze stacją automatyczną „Sonda-1”.

ZE ŚWIATA
MEDIATOR ONZ PRZYBYŁ NA CYPR

O NORMALIZACJE SYTUACJI W LAOSIE

Ministrowie spraw zagranicznych ZSRR i W. Brytanii, jako współprzewodniczący konferencji genewskiej w sprawie uрегулирования проблемы Южнокитайского воєнного приєднання

ROZMOWY WOJSKOWE WŁOCHY - NIF

W czwartek rozpoczęły się w Bonn rozmowy wojskowe między przybyłym tu włoskim ministrem obrony Andreottim i je go zachodniemieckim kolegą, von Hasselem.





